

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



محمد مالی این عکس را منتشر کرد و نوشت: آقای جراح ایران رضا جباری جراح مغز و اعصاب و متولد ۶۱٫۶۱ قریب پنج سال است که با هزینه شخصی، سه روز در ماه را به زادگاه خود شهرهای محروم مسجدسلیمان، لالی و روستاهای این منطقه می آید و صدها نفر از بیماران را به همراه ای تیم پزشکی به طور رایگان ویزیت، درمان و جراحی می کند.

علی رنجبر توثیت زد: حضور زائران ایرانی اربعین امسال نسبت به سال‌های گذشته رشد چند برابری داشته؛ از طرفی شلوغی‌های اخیر عراق منجر به قطع اینترنت در این کشور شده؛ تعرفه اینترنت و تماس سیمکارت‌های ایرانی هم بسیار سنگینه خانواده‌های چشم به راه حتی نمی تونن به تماس با عزیزانشون بگیرن؛ وزیر شو اف کجایی!؟



یک کانال خبری این عکس را منتشر کرد و نوشت: این کشور مگر نیروی امنیتی ندارد؟ مگر دستگاه‌های اطلاعاتی در خواب هستند که یک کانال ورزشی این گونه بی پروا و تجزیه‌طلبانه مطلب منتشر می کند؟ کانال تلگرامی هواداران تراکتورسازی چرا باید پیاده نظام رسانه‌ای اردوغان باشد؟

قضاوت

قاضی فاسد اخراج شدند

روز گذشته حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در مراسم معارفه دادستان عمومی و انقلاب مشهد اظهار داشت: برای از بین بردن جرم باید دستگاه قضایی از آلودگی میرا باشد و هیچ تعاریفی هم با هیچ کس در هیچ سمتی نیست. همین شنبه پنج قاضی فاسد را از دستگاه قضا جدا کردیم. محمدجعفر منتظری افزود: بیش از ۱۱ هزار قاضی در دستگاه قضا فعالیت می‌کنند و باید اجازه جولان از تعداد اندکی که باعث بدنامی می‌شوند گرفته شود و دستگاه قضایی، وکلا و کارشناسان از وجود افراد پاک‌ک، پاکسازی شود.

دادستان کل کشور اضافه کرد، دستگاه قضا از زمان تشکیل شورای عالی اقتصاد توسط مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد نیز ورود کرده است و مسئولان دستگاه‌های اجرایی هم باید در این عرصه جاهادگونه ورود کنند و هیچ پنهانی در حوزه اقتصاد کشور وجود ندارد. منتظری ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی باید مشکلات اجرایی را حل‌وفصل کنند و رفع موانع از جمله بروکراسی اداری و قوانین و مقررات دست‌وپاگیر به‌عهده دستگاه‌های اجرایی است، اما در این حوزه کندی کار وجود دارد.

خبرگوشه

رئیس سازمان محبظت‌بیست اجرای پروژه انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران را بلامانع دانسته و گفته است، ضوابط زیست‌محیطی موردنظر این طرح براساس تفاهم صورت گرفته و در صورت‌جلسه کمیته ارزیابی‌طرف‌مدت یک‌ماهه به وزارت نیرو ابلاغ خواهد شد.
بهدای کودک با خلأ جدی سیاستگذاران مواجه هستند و این مسئله باعث نفوذ برخی از الگوهای تربیتی نظامی‌نمانده و ضدارزشی شده است؛ در این راستا جمعی از فعالان عرصه کودک، پیش‌نویس «سند مهندسی فرهنگی مهدکودک با رویکرد ایرانی –اسلامی» را تهیه کرده‌اند.

سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور گفت: متأسفانه سایت‌های غیرمجاز به راحتی با دور زدن فیلترینگ از مزیت قیمت نیم‌پهای پهنای باند سرورهای داخل کشور استفاده می‌کنند.
دبیر علمی سمینار ملی سازگوم با بیان اینکه باید وزارت بهداشت را وارد کنیم تا به صورت تیمی سرطان را درمان کند، گفت:بسیاری از سرطان‌ها در صورت مراجعه به موقع قابل درمان است.

رئیس بنیاد مستضعفان از تحویل بیش از ۱۰۰ هزار تن سیمان مورد نیاز برای بازسازی مناطق سیل‌زده کشور خبر داد.
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با ساخت ۳۷ کتابخانه در مناطق محروم کشور به دنبال افزایش سرانه مطالعه و سطح آموزش در این مناطق است.

معاون توسعه وزارت بهداشت درباره وضعیت ساخت‌وسازهای پروژه‌های بیمارستانی نیمه‌تمام وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر حدود ۴۲ هزار تخت بیمارستانی در حال ساخت داریم که آنها را اولویت‌بندی کرده و برای اتمام این پروژه‌ها نیز حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

خط‌خورد

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

بی‌توجهی تاکسیرانی به متروابن سینا

متأسفانه سازمان تاکسیرانی مسافران خروجی از مترو ابن سینا در ابتدای خیابان پیروزی به حال خود رها کرده است. به همین دلیل هم مسافری‌های شخصی از این موقعیت سوءاستفاده کرده‌اند. این مسافری‌ها که نمی‌ از آنها هم تاکسی‌های شهری هستند در مسیر کنار گذران‌توانان امام علی با کرایه‌های دلخواه فعالیت می‌کنند و مسافران هم چاره‌ای جز استفاده از آنها ندارند، چراکه حتماً این مترو در قرق عده‌ای مسافری است که از انفعال تاکسیرانی مشغول به‌ر بدری به نفع خودشان و به زیان مسافران هستند.

دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ | ۱۵ صفر ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۸۸۴۹۸۴۰



تکدی‌گری جرم بدون مجازات

با اینکه گدایی در قانون مجازات اسلامی جرم‌انگاری شده است

اما بر خورد دستگاه‌های متولی با این موضوع به مثابه یک جرم نیست

تکدی‌گری جرم است مثل سرقت، اما چرا با

این جرم بر خورد جرم‌گونه نمی‌شود؟ چندین طرح عقیم برای جمع‌آوری متکدیان اجرا شده است، اما همچنان تکدی‌گری یک آسیب جدی روانی و اجتماعی و حتی به‌خاطر حضور اتباع

بیگانه یک آسیب سیاسی است. متکدیان به یک روایت تعدادشان بیشتر شده است. گویا متولی مشخصی در این رابطه وجود ندارد و مدعی‌العموم می‌تواند در چنین شرایطی ورود و قرار بای حقوق عامه با تکدی‌گری بر خورد کند. بر کسی پوشیده نیست که متکدیان پاندهی عمل می‌کنند و در آمدشان به جیب سربازند می‌رود و مزاحم شهر وندان هستند. وقتی تکد شهروند

با یک متکدی بر خورد می‌کند، اگر به او کمک کند به انتشار پدیده گدایی پاندهی کمک کرده است، اگر هم دست دراز شده به سمتش وارد کند، عذاب وجدان می‌گیرد. این اتفاق هر روز برای شهروندان تهرانی رخ می‌دهد. چه زمانی قرار است این پدیده از چهره شهرز دوده شود؟ ماده ۷۱۲ قانون مجازات اسلامی این‌گونه است: «هر کس تکدی یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش کند یا ولگردی، به حبس از یک تا سه‌ماه محکوم خواهد شد و چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود، علاوه بر مجازات مذکور تمامی اموالی که از طریق تکدی و کلاشی به‌دست‌آورده است، مصادره خواهد شد.»

این یعنی گدایی کردن جرم است، همانند سایر جرائم نظیر سرقت و توهین و نشر اکاذیب، اما با این جرم برخوردی صورت نمی‌گیرد. براساس آمار غیر رسمی سالانه در شهر تهران حدود ۴تا۳هزار متکدی با کمک شهرداری جمع‌آوری می‌شود. اکثر جمع‌آوری شدگان هم افرادی هستند که برای چندمین بار دستگیری یا جمع‌آوری شده‌اند و با وجود تشکیل پرونده برای این افراد متأسفانه، یاد مرکز نگهداری شهرداری باقی می‌ماند یا آزاد می‌شوند.

بر خورد با افراد متکدی نیازمند عزم جدی قوه قضائیه و مشارکت و رسیدگی دستگاه‌های حمایتی است که تاکنون دستگاه‌های مسئول به این تلاش برای احقاق حق شاکیان با اختلافات خودشان می‌پردازند و از سویی اقدامات این افراد امنیت عمومی را در استان‌های سیستان و بلوچستان مختل کرده است، از دادگاه درخواست دارم که فساد فی الارض و مجازات اعدام را برای متهمان در نظر بگیرد.

مرادوات مالی بدون دفاتر قانونی

گفتنی است محاکمه متهمان این پرونده از هفتم مهر ماه در گرگان آغاز شده و روز گذشته چهارمین جلسه این دادگاه با حضور متهمان، شاکیان از استان‌های گلستان، سیستان و بلوچستان و خبرنگاران برگزار شد.

دعوا به‌جای احقاق حق شاکیان
دادستان مرکز استان گلستان در ادامه سخنان خود با اشاره به قانون مجازات اخلاگران در نظام اقتصادی کشور گفت: با توجه به افزایش شکات و افزایش مبالغ و اینکه متهمان در کسب رضایت شاکیان تاکنون اقدامی نکرده‌اند و در دادگاه



بهنه‌های مختلف نتوانسته‌اند در این زمینه کاری انجام دهند و حتی پاسخوگی ناکارآمدی عملکرد دستگاه مطبوع خود هم نیستند.

ضعف قانون و بی‌تدبیری در اجرای آن
متکدیان واقعی و کلاش که از سطح شهر دستگیری و جمع‌آوری می‌شوند، به‌دلیل نبود نظرات و رسیدگی به پرونده قضایی کمتر مشمول قانون مجازات اسلامی (مواد ۷۱۲ و ۷۱۳) می‌شوند و بارهاساز دوباره سر از سطح شهر در می‌آورند. موادی که در قانون مجازات اسلامی تکدی‌گری را جرم در نظر گرفته است، شرایطی دارد؛ احراز این شرایط بر عهده قاضی رسیدگی‌کننده است، اما ظاهراً این‌بار رویه‌ای که در دادگاه‌ها هست، قضات خیلی سخت جرم تکدی‌گری را احراز می‌کنند.

در چنین شرایطی باندهای تکدیگری به اشکال مختلف با اجیر کردن افراد و نوجوانان و کودکان و حتی افراد معلول و بیمار به سوءاستفاده از این افراد ادامه می‌دهند.

نبود قاطعیت در برخورد با فعالان باندهای تکدی‌گری سبب شده تا شیوه‌های تکدی‌گری نیز تغییر کند و اشکال مختلف تکدی‌گری در شهر رواج پیدا کند. به عنوان مثال برخی از این افراد متکدی دیگر پول نقد نمی‌خواهند بلکه در خواست خرید برای سفر به شهر خود یا در خواست لباس و خوراکی یا در خواست‌های دیگری می‌کنند.

در آمیختن متکدیان با سسایر مشاغل کاذب تشخیص این افراد باندها را مشکل کرده است. **شعار خبرساز!**

بارها استناداری، فرمانداری و شهرداری وعده شهر بدون متکدی را داده‌اند، ولی تاکنون به‌دلیل نبود نظارت‌های سیستمی، مدیریتی و کم‌کاری‌ها بحث برخورد با متکدیان به شعار خیرساز مسئولان تبدیل شده و عملاً فقط کارها پیچیده‌تر شده است. بر خورد با متکدیان و باندهی‌ها فعال نیازمند عزم جدی قوه قضائیه و سایر دستگاه‌ها و نهادهای مسئول است تا این جرم مشهود در شهر که تبعات بسیاری به همراه دارد، کاهش یابد.

توجه به مباحث اقتصادی و رفاهی افراد توسط دولت و بخش‌های متولی می‌تواند گامی باشد تا افراد نیازمند به این جرم کشانده نشوند و رسیدگی فوری و مچاوت متولیان در مباحث تکدی‌گری می‌تواند موجب بازدارندگی شود.

در این میان همراهی مردم و مشارکت آنان بسیار می‌تواند به کاهش این جرائم کمک کند تا افراد نیازمند از فعالان جرم‌متمایز ششوند. با این حال اجرای قانون نیازمند بسترسازی لازم است تا حلقه‌های جرم‌سازی از بین برود.

در خواست اعدام دادستان برای متهمان «پرهام»

سود ۱۰۰ هزار تومانی!
در جلسه سوم دادگاه متهم ردیف اول مدعی شد: خودرها از نمایشگاه تهران تهیه و پلاک می‌شدند و سپس به گلستان ارسال می‌شد. پیش‌فروش خودرو داشتیم و بنده سودی برای وجوه دریافتی پرداخت نمی‌کردم و بابت فروش هر دستگاه پراید ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان و فروش پژوی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان سود می‌کردم»
سیداحمد میرمحمدی با بیان اینکه ۹۵ درصد خودروها سندن شده بود پیش‌فروش نبوده، ادامه داد: «قیمت ماشین به قیمت روز ارسال می‌شد. در مجموع ۷۷۲ ماشین به گلستان ارسال شد.»
در جلسه روز گذشته با اضافه‌شدن چهار کیفرخواست جدید از اسنان‌های گلستان، حمیل – سربله، ایوان – ایلام – مهران است، وی خاطر نشان کرد: با توجه به نزدیک اربعین حسین مراد مستحضر شهرستان‌های طول مسیر مهران تا حمیل و روستاهای مسیر همکاری لازم را جهت ارائه خدمات‌سانی با مجموعه پلیس راه ایلام داشته باشند.
همتی‌زاده افزود: تاریخ دقیق کپتر فشدن ایلام – مهران در روزهای آینده توسط مسئولان کشوری مربوطه اعلام خواهد شد.

مترو حیاط خلوت مدیران!

پورسید آقایی در جواب اعتراضات چندین ماهه کارکنان مترو: اعتراض تان بی‌مورد است، جابه‌جای می‌شوید!

درباره ماجرا این‌گونه توضیح می‌دهد: «تعدادی از کارکنان خطوط مترو قرار است به مناطق شهرداری جهت فعالیت در بخش نگهدایی منتقل شوند که قرارداد این افراد همچنان با شرکت مترو خواهد بود و تنها به دلیل نیاز مناطق مختلف برای فعالیت جدید مأمور می‌شوند.»
به گفته وی این افراد حقوق خود را از شرکت مترو دریافت می‌کنند و فقط محل کار آنها دیگر در خطوط مترو نیست.
امام با اشاره به اینکه افرادی که قرار است از مترو تهران برای بخش‌های دیگر مأمور شوند حدود ۷۰ نفر هستند، تأکید می‌کند: «تغییری در حقوق افرادی که جابه‌جای می‌شوند حاصل نخواهد شد و تنها به دلیل نیاز این اقدام صورت گرفته است.»

وی درباره حواشی ایجادشده در تجمع این افراد مترو و انتشار فیلمی در فضای مجازی این‌گونه توضیح می‌دهد: «روز گذشته برخی از کارکنان مترو با رئیس هیئت مدیره مترو درگیری‌های لفظی داشتند که پس از آن همگی به سناایی در همان حوالی می‌شوند که انجام دادند.»
امام درباره احتمال استعفاي رئیس هیئت مدیره مترو تأکید می‌کند: «چنین خبری به هیچ عنوان صحت ندارد.»

آقایی: جابه‌جایی درون سازمانی است
محسن پورسید آقایی معاون شهردار تهران هم درباره تجمع برخی کارکنان مترو و اعتراضات آنها می‌گوید: «گرنه ای همکارانمان در مترو را

ایرادات

کبری فرشچی

بازی و کلابا ایدز

در زمین رسانه‌های معاند

در حالی که ماجرای ابتلای چند تن از هموطنانمان به بیماری ایدز در روستای چنار محمودی لردگان حالا دیگر هیچ زاویه پنهانی ندارد و برای رسیدگی بهتر به وضعیت این بیماران کمیسیون بهداشت مجلس هم وارد عمل شده و وزارت بهداشت هم برای در مان این افراد جدی‌تر از قبل با به میدان گذاشته است، سیاسی‌کاری و سیاسی‌بازی‌های رسانه‌های معاند با همراهی برخی داخلی‌ها در این ماجرا همچنان ادامه دارد تا جایی که در چند روز گذشته چند تن از وکلای دادگستری در نامه‌ای خواستار ورود سازمان جهانی بهداشت به این موضوع شدند تا یک رد موضوع کاملاً داخلی بای بیگانگان را به کشورمان باز کنند.

این نخستین باری نیست که اعضای کانون و کلاب در زمین بیگانه و در بازی‌های ضدنظام نقش آفرینی می‌کنند در این بین کانون و کلابر خلاف وظیفه ذاتی نظارتی خود کنار نسنسته و اتفاقات پیش‌رو را تنها نظاره می‌کند. نکته قابل تأمل در این میان ایرادات حقوقی وارده به نامه مذکور است؛ نخستین ایراد نیز اغراق و بزرگنمایی در تعداد افراد مبتلا به ایدز که ۲۰۰ نفر عنوان شده در حالی که طبق اعلام مراجع رسمی این تعداد ۲۸ نفر است.

از سسوی دیگر ابتلای این افراد به بیماری ایدز ماجرای تازه‌ای نیست و طبق اعلام وزارت بهداشت به چند سال قبل بازم می‌گردد و هیچ ارتباطی با آزمایش قندخون و اشتباه احتمالی بهیار ندارد بلکه به گفته وزیر بهداشت، چهار مذکور به دنبال بیماریابی بوده است.

در همین رابطه مینو محرز – رئیس مرکز تحقیقات ایدز انتقال ویروس اچ‌ای‌وی از طریق سرنگ آز مایش قند خون را غیرممکن دانست و می‌گوید: «به دلیل عدم اطلاع درست از فرآیند و راهمای انتقال ایدز متأسفانه موضوع لردگان بزرگ شد و مردم ترسیده‌اند. تا جایی که من می‌دانم یک‌سری افراد در این روستا که از سسوی بهوزر معاینه شدند دارای اچ‌ای‌وی مثبت بودند که زن و بچه‌هایشان نیز مبتلا شدند. بر همین اساس حدود ۲۸ نفر اچ‌ای‌وی مثبت در یک روستا شناسایی شده و به همین دلیل شلوع شده و گفتند که به دلیل سرنگ آز مایش قند خون انتقال ویروس اتفاق افتاده است.»

بنا به تأکید وی با سرنگ آز مایش قندخون، خون از بدن گرفته می‌شود، اما خونی به بدن وارد نمی‌شود. بنابراین اصلاً ممکن نیست کسی از این طریق به اچ‌ای‌وی مبتلا شود و در عین حال همیشه در تست قند خون از سرنگ یکبار مصرف استفاده می‌شود.
نامه و کلابه گونه‌ای تنظیم شده که انگار وزارت بهداشت مقصر ابتلای این افراد به ویروس ایدز بوده است، در حالی که وزارت بهداشت علت ابتلای این افراد را اعتیاد تزریقی و روابط جنسی اعلام کرده است. در نهایت هم این مسئله موضوعی داخلی است و نهادهای نظارتی مانند مجلس و سایر دستگاه‌ها به این مسئله ورود یافته و ضمن درمان بیماران ابعاد مختلف این پرونده در حال بررسی است و نیازی به ورود نهادهای بین‌المللی نیست، اما انگار این و کلابه‌ها دیگری را دنبال می‌کنند!

اربعین

هیچ زائر ایرانی در کر بلا مشکل اسکان ندارد

میر مسعود حسینیان، سر کنسول ایران در کر بلا در تشریح وضعیت زائران ایرانی در کر بلا اظهار کرد: طی ۷۲ ساعت گذشته استقرار مواکب انجام شده و در حال حاضر زاری که با مشکل اسکان مواجه باشند، وجود ندارد. وی افزود: با توجه به ازدحام و حجم جمعیت در خواست‌ما از زائران برگشت هرچه سریع‌تر پس از اتمام زیارت است چراکه امکانات کشور عراق و به‌خصوص شهر کر بلا کامل نیست؛ کر بلا یک شهر کوچک یک میلیون نفری است که ظرفیت پذیرایی از ۵ تا ۱۵ میلیون نفر را ندارد. سر کنسول ایران در کر بلا بیان کرد: علاوه بر زائران ایرانی، حداقل ۱۰ میلیون زائر عراقی و همچنین از سایر کشورها برای زیارت به کر بلا می‌آیند و امکانات این شهر باید در اختیار همه زائران قرار بگیرد. وی افزود: به‌رغم بازگشت تعدادی از زائران، مردهی اصلی اربعین که از روزهای شنبه و چهارشنبه آغاز می‌شود، هنوز فرا نرسیده است. به همین دلیل با توجه به سخنان مراجع عظام مبنی بر اینکه پیام اربعین را داریم نه فقط روز اربعین، زائران پس از زیارت اقدام به بازگشت کنند.

تردد ۱۸۰ هزار خودرو از مهران

سرهنگ رضا همتی‌زاده رئیس پلیس راه استان ایلام گفت: از ابتدای صفر تاکنون ۱۸۰ هزار خودرو وارد یا از مهران خارج شده و همچنین در ۳۴ ساعت گذشته بیش از ۶۲۰ هزار زائر از مرز مهران تردد داشته‌اند. وی افزود: در ۵۷ ساعت تصادفات رخ داده در محورهای مواصلاتی منتهی به مرز مهران بر اثر خستگی و خواب‌آلودگی است. رئیس پلیس راه استان اظهار کرد: محورهای ما بر تردد و حادثه‌خیز ایلام در ایام اربعین مسیر حمیل – سربله، ایلام – ایوان – ایلام – مهران است، وی خاطر نشان کرد: با توجه به نزدیک اربعین حسین مراد مستحضر شهرستان‌های طول مسیر مهران تا حمیل و روستاهای مسیر همکاری لازم را جهت ارائه خدمات‌سانی با مجموعه پلیس راه ایلام داشته باشند.
همتی‌زاده افزود: تاریخ دقیق کپتر فشدن ایلام – مهران در روزهای آینده توسط مسئولان کشوری مربوطه اعلام خواهد شد.

سازمان

وام ۳۰ میلیونی برای سربازان دارای گواهینامه مهارت شغلی

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا با بیان اینکه امسال حدود ۲۰۰ هزار سرباز مهارت شغلی را در یادگان‌ها آموزش می‌بینند، گفت: با هماهنگی بانک های پس از اتمام خدمت سربازی به مشمولان تا سقف ۳۰ میلیون تومان وام داده خواهد شد. سرلدا تقی مهری در مراسم معارفه جانشین جدید رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا گفت: سربازی یک ارزش و خدمت بزرگ در کشور است، به طوری که بیش از نیمی از نیروهای ما در جنگ تحصیلی نیز سربازان بودند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا با بیان اینکه در دش ماهه نخست امسال روزانه حدود ۱۲ هزار درخواست از سوی مشمولان خانواده آنها در سازمان وظیفه عمومی مورد رسیدگی و پیگیری قرار گرفته است، گفت: برای تمام ائمه جمعه سراسر کشور نامه‌ای تنظیم شد تا جوانان برای انجام خدمت سربازی تشویق شوند، هدف ما این است تا گفتمان‌سازی خدمت سربازی را در سطح عمده جامعه مطرح کنیم و در صورت تحقق این امر شرایط دفاعی و امنیتی کشور تقویت خواهد شد.
به گفته سردار مهری، جرائمی پیش‌بینی شده از جمله نگرش‌ترفتن تسهیلات بانکی برای شرکت‌ها و کارخانه‌هایی که اقدام به جذب مشمولان می‌کنند. وی افزود: پس از تدبیر مقام معظم کل قوا، گزاره‌های مهارت آموزی برای خدمت‌قبل از سربازی، حین خدمت و پس از خدمت سربازی پیش‌بینی و راه‌اندازی شد تا سربازان سطح سواد و رشته تحصیلی و مهارت شغلی نیروها را تقسیم بندی کنیم و طبق مهارت شغلی در یگان مربوطه خود مستقر خواهند شد. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا گفت: امسال حدود ۲۰۰ هزار سرباز مهارت شغلی را در یادگان‌ها آموزش خواهند دید، مقرر شد تا پس از برگزاری کارگاه مهارت آموزی برای سربازان و قبولی در این دوره آموزشی، برای او مهارت‌نامه‌که اعتبار بین‌المللی دارد صادر خواهد شد و با هماهنگی بانک‌های پس از اتمام خدمت سربازی به مشمولان تا سقف ۳۰ میلیون تومان وام داده خواهد شد.